
CAPALAC POZO 6
206.5 kW 29 de Diciembre de 2025

GDMTO 169961208216

23,166 kWh prom. $ 73,452

350 22,897 kWh $342

99.53 % MES $ 73,110

$881,418.00 MXN $4,104.00 MXN $877,314.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 590 W 350 980 m 2 30.6 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

# 20250107

CAPALAC POZO 6  

350 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Subtotal $ 2,870,000.00

TOTAL (MXN)$ 2,870,000.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 881,418.00 $ 4,104.00 $ 0.00 $ 877,314.00 $ 877,314.00 $ -1,992,686.00

2 $ 907,860.54 $ 4,227.12 $ 0.00 $ 903,633.42 $ 903,633.42 $ -1,089,052.58

3 $ 935,096.36 $ 4,353.93 $ 0.00 $ 930,742.42 $ 930,742.42 $ -158,310.16

4 $ 963,149.25 $ 4,484.55 $ 0.00 $ 958,664.70 $ 958,664.70 $ 800,354.54

5 $ 992,043.72 $ 4,619.09 $ 0.00 $ 987,424.64 $ 987,424.64 $ 1,787,779.17

6 $ 1,021,805.04 $ 4,757.66 $ 0.00 $ 1,017,047.38 $ 1,017,047.38 $ 2,804,826.55

7 $ 1,052,459.19 $ 4,900.39 $ 0.00 $ 1,047,558.80 $ 1,047,558.80 $ 3,852,385.35

8 $ 1,084,032.96 $ 5,047.40 $ 0.00 $ 1,078,985.56 $ 1,078,985.56 $ 4,931,370.91

9 $ 1,116,553.95 $ 5,198.82 $ 0.00 $ 1,111,355.13 $ 1,111,355.13 $ 6,042,726.03

10 $ 1,150,050.57 $ 5,354.79 $ 0.00 $ 1,144,695.78 $ 1,144,695.78 $ 7,187,421.81

11 $ 1,184,552.09 $ 5,515.43 $ 0.00 $ 1,179,036.65 $ 1,179,036.65 $ 8,366,458.47

12 $ 1,220,088.65 $ 5,680.90 $ 0.00 $ 1,214,407.75 $ 1,214,407.75 $ 9,580,866.22

13 $ 1,256,691.31 $ 5,851.32 $ 0.00 $ 1,250,839.99 $ 1,250,839.99 $ 10,831,706.21

14 $ 1,294,392.05 $ 6,026.86 $ 0.00 $ 1,288,365.19 $ 1,288,365.19 $ 12,120,071.40

15 $ 1,333,223.81 $ 6,207.67 $ 0.00 $ 1,327,016.14 $ 1,327,016.14 $ 13,447,087.54

16 $ 1,373,220.52 $ 6,393.90 $ 0.00 $ 1,366,826.63 $ 1,366,826.63 $ 14,813,914.16

17 $ 1,414,417.14 $ 6,585.72 $ 0.00 $ 1,407,831.42 $ 1,407,831.42 $ 16,221,745.59

18 $ 1,456,849.65 $ 6,783.29 $ 0.00 $ 1,450,066.37 $ 1,450,066.37 $ 17,671,811.96

19 $ 1,500,555.14 $ 6,986.79 $ 0.00 $ 1,493,568.36 $ 1,493,568.36 $ 19,165,380.31

20 $ 1,545,571.80 $ 7,196.39 $ 0.00 $ 1,538,375.41 $ 1,538,375.41 $ 20,703,755.72

21 $ 1,591,938.95 $ 7,412.28 $ 0.00 $ 1,584,526.67 $ 1,584,526.67 $ 22,288,282.40

22 $ 1,639,697.12 $ 7,634.65 $ 0.00 $ 1,632,062.47 $ 1,632,062.47 $ 23,920,344.87

23 $ 1,688,888.03 $ 7,863.69 $ 0.00 $ 1,681,024.35 $ 1,681,024.35 $ 25,601,369.21

24 $ 1,739,554.68 $ 8,099.60 $ 0.00 $ 1,731,455.08 $ 1,731,455.08 $ 27,332,824.29

25 $ 1,791,741.32 $ 8,342.59 $ 0.00 $ 1,783,398.73 $ 1,783,398.73 $ 29,116,223.02
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Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 24,987.4 20,668.2 25,732.7 28,318.5 29,864.8 28,283.2 31,621.5 33,062.3 32,859.2 31,044.3 25,326.2 24,768.5

Consumo actual 22,760.0 21,226.0 20,800.0 22,960.0 24,320.0 24,080.0 23,040.0 24,880.0 24,240.0 24,320.0 23,280.0 22,080.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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